
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2018-194

PUBLIÉ LE 26 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

DDCS
27-2018-12-19-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service

délégué aux prestations familiales de l'ADAEA  (3 pages) Page 4

27-2018-12-19-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service

délégué aux prestations familiales de l'UDAF 27 (3 pages) Page 8

27-2018-12-19-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ADAEA (3 pages) Page 12

27-2018-12-19-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'association MSA Tutelles 27 (3

pages) Page 16

27-2018-12-19-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATDE (3 pages) Page 20

27-2018-12-19-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATMPE (3 pages) Page 24

27-2018-12-19-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'UDAF 27 (3 pages) Page 28

DDFIP de l'Eure
27-2018-12-19-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle T. THIBERVILLE du 24 au

31-12-2018 (1 page) Page 32

DDTM
27-2018-12-20-006 - 18-277-Arrêté portant autorisation d'effectuer une battue

administrative aux sangliers (1 page) Page 34

27-2018-12-20-004 - 18-278-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux

sangliers (2 pages) Page 36

27-2018-12-20-005 - 18-279-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux

sangliers (1 page) Page 39

DDTM de l'Eure
27-2018-12-17-007 - Arrêté de renouvellement de l'agrément d'une auto-école (2 pages) Page 41

27-2018-12-21-002 - Arrête portant cessation d'activité d'une auto-école (2 pages) Page 44

27-2018-12-20-009 - Arrêté portant cessation d'activité d'une auto-école (pour changement

de local) (2 pages) Page 47

27-2018-12-20-010 - Arrêté portant création d'une auto-école (suite à changement de local)

(2 pages) Page 50

27-2018-12-21-003 - Arrêté portant extension d'agrément d'une auto-école (2 pages) Page 53

27-2018-12-20-011 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'une auto-école (2 pages) Page 56

Nouvel Hôpital de Navarre
27-2018-12-20-001 - Délégation de signature pour Monsieur Vavasseur aux seules fins de

signer le compromis de vente d'un bien (1 page) Page 59

2



Préfecture de l'Eure
27-2018-12-14-001 - Arrêté autorisant les établissements de commerce à déroger au repos

dominical les 6, 13, 20 et 27 janvier 2019 (4 pages) Page 61

27-2018-12-22-001 - Arrêté n° CAB/2018/OP/145 portant interdiction d'une manifestation

sur la voie publique dans la commune de Menneval (2 pages) Page 66

27-2018-12-22-002 - Arrêté n° CAB/2018/OP/146 portant interdiction d'une manifestation

sur la voie publique dans la commune de Valailles (2 pages) Page 69

27-2018-12-20-008 - Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du 12

décembre 2018 (6 pages) Page 72

27-2018-12-20-007 - Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du 12

décembre 2018 (6 pages) Page 79

3



DDCS

27-2018-12-19-010

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du

service délégué aux prestations familiales de l'ADAEA 

DDCS - 27-2018-12-19-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service délégué aux prestations familiales de l'ADAEA 4



DDCS - 27-2018-12-19-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service délégué aux prestations familiales de l'ADAEA 5



DDCS - 27-2018-12-19-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service délégué aux prestations familiales de l'ADAEA 6



DDCS - 27-2018-12-19-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service délégué aux prestations familiales de l'ADAEA 7



DDCS

27-2018-12-19-011

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du

service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 27

DDCS - 27-2018-12-19-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 27 8



DDCS - 27-2018-12-19-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 27 9



DDCS - 27-2018-12-19-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 27 10



DDCS - 27-2018-12-19-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 27 11



DDCS

27-2018-12-19-005

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du

service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de

l'ADAEA

DDCS - 27-2018-12-19-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ADAEA 12



DDCS - 27-2018-12-19-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ADAEA 13



DDCS - 27-2018-12-19-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ADAEA 14



DDCS - 27-2018-12-19-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ADAEA 15



DDCS

27-2018-12-19-008

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du

service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de

l'association MSA Tutelles 27

DDCS - 27-2018-12-19-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'association
MSA Tutelles 27 16



DDCS - 27-2018-12-19-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'association
MSA Tutelles 27 17



DDCS - 27-2018-12-19-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'association
MSA Tutelles 27 18



DDCS - 27-2018-12-19-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'association
MSA Tutelles 27 19



DDCS

27-2018-12-19-006

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du

service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de

l'ATDE

DDCS - 27-2018-12-19-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATDE 20



DDCS - 27-2018-12-19-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATDE 21



DDCS - 27-2018-12-19-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATDE 22



DDCS - 27-2018-12-19-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATDE 23



DDCS

27-2018-12-19-007

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du

service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de

l'ATMPE

DDCS - 27-2018-12-19-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATMPE 24



DDCS - 27-2018-12-19-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATMPE 25



DDCS - 27-2018-12-19-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATMPE 26



DDCS - 27-2018-12-19-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATMPE 27



DDCS

27-2018-12-19-009

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du

service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de

l'UDAF 27

DDCS - 27-2018-12-19-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'UDAF 27 28



DDCS - 27-2018-12-19-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'UDAF 27 29



DDCS - 27-2018-12-19-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'UDAF 27 30



DDCS - 27-2018-12-19-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2018 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'UDAF 27 31



DDFIP de l'Eure

27-2018-12-19-001

Arrêté de fermeture exceptionnelle T. THIBERVILLE du

24 au 31-12-2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-12-19-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle T. THIBERVILLE du 24 au 31-12-2018 32



• Liberté • Égalité • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'EURE 
Cité administrative 
Boulevard Georges CHAUVIN 
27022 EVREUX CEDEX 

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public 

des services de la Direction Départementale des Finances Publiques de l'Eure 

Le Directeur Départemental des Finances Publiques de l'Eure 

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d'ouverture au public des services extérieurs de 
l'État ; 

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'État, dans les régions et les départements ; 

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ; 

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale 
des finances publiques ; 

Vu l'arrêté préfectoral SCAED-18-30 du 7 mai 2018 portant délégation de signature en matière de 
fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la Direction Départementale des Finances 
Publiques de l'EURE à M. Jean-Luc BRENNER, Administrateur Général des Finances Publiques, 
Directeur départemental des Finances Publiques de l'Eure ; 

ARRÊTE: 

Article 1 "' : 

En raison du transfert de son activité vers la Trésorerie de Beuzeville, la Trésorerie de Thiberville sera 
exceptionnellement fermée du lundi 24 décembre 2018 au lundi 31 décembre 2018. 

Article 2: 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux 
des services visés à l'article 1er. 

Fait à Évreux, le mercredi 19 décembre 2018 

Par délégation du Pré , 
Le Directeur Dépa mental des Finances Publiques de l'Eure 

MINISTÈRE DE L'ACTION 
ET DES COMPTES PUBLICS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-12-19-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle T. THIBERVILLE du 24 au 31-12-2018 33



DDTM

27-2018-12-20-006

18-277-Arrêté portant autorisation d'effectuer une battue

administrative aux sangliers

DDTM - 27-2018-12-20-006 - 18-277-Arrêté portant autorisation d'effectuer une battue administrative aux sangliers 34



DDTM - 27-2018-12-20-006 - 18-277-Arrêté portant autorisation d'effectuer une battue administrative aux sangliers 35



DDTM

27-2018-12-20-004

18-278-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de

nuit aux sangliers

DDTM - 27-2018-12-20-004 - 18-278-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 36



DDTM - 27-2018-12-20-004 - 18-278-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 37



DDTM - 27-2018-12-20-004 - 18-278-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 38



DDTM

27-2018-12-20-005

18-279-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de

nuit aux sangliers

DDTM - 27-2018-12-20-005 - 18-279-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 39



DDTM - 27-2018-12-20-005 - 18-279-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 40



DDTM de l'Eure

27-2018-12-17-007

Arrêté de renouvellement de l'agrément d'une auto-école

Arrêté de renouvellement de l'agrément de l'auto-école Activ'Permis

DDTM de l'Eure - 27-2018-12-17-007 - Arrêté de renouvellement de l'agrément d'une auto-école 41



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-17-007 - Arrêté de renouvellement de l'agrément d'une auto-école 42



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-17-007 - Arrêté de renouvellement de l'agrément d'une auto-école 43



DDTM de l'Eure

27-2018-12-21-002

Arrête portant cessation d'activité d'une auto-école

Arrête portant cessation d'activité de l'auto-école Zen conduite

DDTM de l'Eure - 27-2018-12-21-002 - Arrête portant cessation d'activité d'une auto-école 44



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-21-002 - Arrête portant cessation d'activité d'une auto-école 45



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-21-002 - Arrête portant cessation d'activité d'une auto-école 46



DDTM de l'Eure

27-2018-12-20-009

Arrêté portant cessation d'activité d'une auto-école (pour

changement de local)

Arrêté portant cessation d'activité de l'auto-école du Vexin à Pont Saint Pierre

DDTM de l'Eure - 27-2018-12-20-009 - Arrêté portant cessation d'activité d'une auto-école (pour changement de local) 47



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-20-009 - Arrêté portant cessation d'activité d'une auto-école (pour changement de local) 48



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-20-009 - Arrêté portant cessation d'activité d'une auto-école (pour changement de local) 49



DDTM de l'Eure

27-2018-12-20-010

Arrêté portant création d'une auto-école (suite à

changement de local)

Arrêté portant création de l'auto-école du Vexin (suite à changement de local)

DDTM de l'Eure - 27-2018-12-20-010 - Arrêté portant création d'une auto-école (suite à changement de local) 50



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-20-010 - Arrêté portant création d'une auto-école (suite à changement de local) 51



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-20-010 - Arrêté portant création d'une auto-école (suite à changement de local) 52



DDTM de l'Eure

27-2018-12-21-003

Arrêté portant extension d'agrément d'une auto-école

Arrêté portant extension d'agrément de l'auto-école TPC formation

DDTM de l'Eure - 27-2018-12-21-003 - Arrêté portant extension d'agrément d'une auto-école 53



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-21-003 - Arrêté portant extension d'agrément d'une auto-école 54



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-21-003 - Arrêté portant extension d'agrément d'une auto-école 55



DDTM de l'Eure

27-2018-12-20-011

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'une auto-école

Arrêté portant renouvellement d'agrément de l'auto-école Seine conduite Alizay

DDTM de l'Eure - 27-2018-12-20-011 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'une auto-école 56



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-20-011 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'une auto-école 57



DDTM de l'Eure - 27-2018-12-20-011 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'une auto-école 58



Nouvel Hôpital de Navarre

27-2018-12-20-001

Délégation de signature pour Monsieur Vavasseur aux

seules fins de signer le compromis de vente d'un bien

Signature du compromis de vente des locaux situés 20 rue du puits carré à Evreux

Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2018-12-20-001 - Délégation de signature pour Monsieur Vavasseur aux seules fins de signer le compromis de vente d'un bien 59



Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2018-12-20-001 - Délégation de signature pour Monsieur Vavasseur aux seules fins de signer le compromis de vente d'un bien 60



Préfecture de l'Eure

27-2018-12-14-001

Arrêté autorisant les établissements de commerce à déroger

au repos dominical les 6, 13, 20 et 27 janvier 2019

Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-14-001 - Arrêté autorisant les établissements de commerce à déroger au repos dominical les 6, 13, 20 et 27 janvier 2019 61



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-14-001 - Arrêté autorisant les établissements de commerce à déroger au repos dominical les 6, 13, 20 et 27 janvier 2019 62



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-14-001 - Arrêté autorisant les établissements de commerce à déroger au repos dominical les 6, 13, 20 et 27 janvier 2019 63



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-14-001 - Arrêté autorisant les établissements de commerce à déroger au repos dominical les 6, 13, 20 et 27 janvier 2019 64



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-14-001 - Arrêté autorisant les établissements de commerce à déroger au repos dominical les 6, 13, 20 et 27 janvier 2019 65



préfecture de l'Eure

27-2018-12-22-001

Arrêté n° CAB/2018/OP/145 portant interdiction d'une

manifestation sur la voie publique dans la commune de

Menneval

préfecture de l'Eure - 27-2018-12-22-001 - Arrêté n° CAB/2018/OP/145 portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique dans la commune de
Menneval 66



préfecture de l'Eure - 27-2018-12-22-001 - Arrêté n° CAB/2018/OP/145 portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique dans la commune de
Menneval 67



préfecture de l'Eure - 27-2018-12-22-001 - Arrêté n° CAB/2018/OP/145 portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique dans la commune de
Menneval 68



préfecture de l'Eure

27-2018-12-22-002

Arrêté n° CAB/2018/OP/146 portant interdiction d'une

manifestation sur la voie publique dans la commune de

Valailles

préfecture de l'Eure - 27-2018-12-22-002 - Arrêté n° CAB/2018/OP/146 portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique dans la commune de Valailles 69



préfecture de l'Eure - 27-2018-12-22-002 - Arrêté n° CAB/2018/OP/146 portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique dans la commune de Valailles 70



préfecture de l'Eure - 27-2018-12-22-002 - Arrêté n° CAB/2018/OP/146 portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique dans la commune de Valailles 71



Préfecture de l'Eure

27-2018-12-20-008

Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du

12 décembre 2018

Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du 12 décembre 2018

Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-008 - Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du 12 décembre 2018 72



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-008 - Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du 12 décembre 2018 73



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-008 - Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du 12 décembre 2018 74



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-008 - Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du 12 décembre 2018 75



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-008 - Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du 12 décembre 2018 76



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-008 - Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du 12 décembre 2018 77



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-008 - Avis projet n°37 Intermarché Super Brionne - CDAC du 12 décembre 2018 78



Préfecture de l'Eure

27-2018-12-20-007

Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du

12 décembre 2018

Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du 12 décembre 2018

Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-007 - Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du 12 décembre 2018 79



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-007 - Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du 12 décembre 2018 80



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-007 - Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du 12 décembre 2018 81



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-007 - Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du 12 décembre 2018 82



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-007 - Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du 12 décembre 2018 83



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-007 - Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du 12 décembre 2018 84



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-20-007 - Avis projet n°39 Mr Bricolage Bourg-Achard - CDAC du 12 décembre 2018 85


